[bookmark: _GoBack]Глава  Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	Татарстан Республикасы
Чүпрәле
муниципаль районы  Шланга
авыл җирлеге башлыгы

422474, с.Шланга, ул.Колхозная 1  тел.(84375) 39-1-36

____________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     1  апреля  2014 г.				                    				  № 5

 Об объявлении санитарно-экологического двухмесячника

На основании Распоряжения Кабинета министров Республики Татарстан  от 28.03.2014 года № 576 – р, распоряжения Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района РТ от 29.03.2014 года № 57 «О проведении двухмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Дрожжановского муниципального района  РТ,  в целях обеспечения санитарной очистки  территорий   Шланговского сельского поселения  , руководствуясь статьей  48  Устава Шланговского сельского поселения                 постановляю:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая  2014  года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий  села Шланга Шланговского сельского поселения.

2.Утвердить план мероприятий (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шланговского
сельского поселения:					А.А.Мухарямов

Приложение №1
к постановлению главы Шланговского
							сельского поселения

ПЛАН
                    Мероприятий по санитарной очистки территории
Шланговского сельского поселения

	№ п/п
	 Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Организовать субботники по санитарной очистки территории учреждений
	В течение двухмесячника
	Зав. Учреждений

	2
	Организовать субботники по очистки кладбищ, парка победы.
	В течение двухмесячника
	Исполком Шланговского сельского поселения

	3
	Рекомендовать депутатам Совета поселения организовать субботники по санитарной очистки в своих округах
	В течение двухмесячника

Совет Шланговского сельского поселения

	4
	Организовать очистки территории хозяйств одиноких престарелых .
	В течение двухмесячника
	Соц. Работники

	5
	Рекомендовать   ООО «Ак барс Дрожжаное»  о вспашки  вокруг села противопожарно-защитного полоса.
	 апрель –май
	ООО «Ак Барс Дрожжаное»

	6
	Организовать вывоз ТБО на место временного складирования.

постоянно
	Исполком Шланговского сельского поселения.
ООО «Ак Барс Дрожжаное»

	7
	Среди населения провести инструктаж о пожарной безопасности в пожароопасный период.
	 Постоянно
	Исполком Шланговского сельского поселения